
Pracovní list 1
Klimatická změna globálně i lokálně

Poznámka pro učitele: Pracovní list 1 může navazovat na cvičení č. 1 Projev v OSN (Český

jazyka a literatura, dramatická výchova, Výchova k občanství). Cílem je pochopit

souvislosti globálních a lokálních rozhodnutí, které mohou ovlivnit změnu klimatu. Je

možné je realizovat samostatně nebo společně.

1. Úkol č. 1: Můj projev v OSN

Představ si, že jsi pozván naMezinárodní panel OSN o klimatu a dostaneš

prostor pro projev před všemi delegáty. Na svůj projev máš 5minut.

(Projev si můžeš připravit ve skupině se spolužáky).

Promysli si odpovědi na následující otázky:

● Co bys delegátům sdělil?
● Jak bys projev strukturoval?
● Co je důležité dodržovat, pokudmluvíš pro široké plénum lidí?
● Comůže panel OSN proti změně klimatu dělat?

Pokud si troufáš, můžeš to zkusit i v angličtině!

https://www.filmjirikovovideni.cz/

https://www.filmjirikovovideni.cz/


Zde napiš svůj / váš projev:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

https://www.filmjirikovovideni.cz/

https://www.filmjirikovovideni.cz/


2. Úkol č. 2: Co mě štve v mém okolí

Klimatická změna se dotýká nás všech. Projevuje se i v našem okolí. Všímáš si

změn v okolí tvé školy nebo domova, které jsou důsledek klimatických změn?

Které z nich tě štvou nejvíc? Co se s nimi dá dělat?

Zkus si sám odpovědět na následující otázky:

Jak se stavíš k problému změny klimatu? Zajímá tě? Co o něm víš?

Zkus si – tentokrát se spolužáky – odpovědět na následující otázky:

● Máš o tématu klimatických změn nějaké informace?

● Z jakých zdrojů tyto informace čerpáš (média, rodiče, kamarádi, ...)?

● Jak vypadá debata o klimatických změnách v ČR?

● Koho jsi slyšel/a se k tomuto tématu vyjadřovat?

● Jaké argumenty byly předloženy?

● Na základě čeho sis ty osobně vytvořil názor?

● Co znamená slovo „kontroverzní“ - uveď příklad. Co dělá téma

kontroverzním?

Doporučení

Lokálními výzvami k akci, které souvisí se snižováním emisí CO2 se věnuje školní

soutěž CO2 liga, kterou pořádá Ekologický institut Veronica. Podívej se na trailer k

akci z žákovských prací a na jejich stránky, kde se můžeš také zapojit do aktuálního

ročníku výzvy a změnit něco ve svém okolí. Vybrané projekty jedou žáci

prezentovat do senátu České republiky.

Rád bych ve svém okolí změnil tyto věci:

1. …………………………………….…………………………………….…………………………………….

2. …………………………………….…………………………………….…………………………………….

3. …………………………………….…………………………………….…………………………………….

https://www.filmjirikovovideni.cz/

https://youtu.be/9Nk6N5nk9rc?si=K7UbqlZ5W35diBSR
https://co2liga.cz
https://www.filmjirikovovideni.cz/

